Jub ilæ um  universale a SS. Domino Urbano VIII, summo P  on t i 
fico, indultum  est in tres menses proxime futuros dura tu rum  ; 
p rom ulgatum  Agauni in festo S. Trin ita tis .

Hoc mense viginti septem parochiæ Subitalis eidemque finitima? 
ex ditione Bernensi ob aliquod tr ibu tum  seu vectigal p ræ ter  an t i
quum usum per illustres Dominos Bernâtes ipsis impositum et eò 
maxime quod ipsorum juribus et privilegiis derogaret, concla- 
m atum  est, et a plebe seditio oborta talis, u t  nisi ad eorum pris tina  
re in tegraren tu r  jura,  arm a movere et ferro litem dirimere paratis
simi forent omnes. Quibus minis perterrit i  Bernâtes a priori pro
posito desciverunt eosque imm unes et liberos prout in veteri ri tu 
positura erat,  consultò reliquerunt.

JÜNIUS

Die Dominica, IP1, infra festum Corporis Christi electio facta est 
P rioris  Confraternitatis Ven. Sacramenti ; inst itu tusque P rior  
magister Carolus de Fonte, pellitor Thononiensis, incoia S. Mau
rici! ; vir alioquin et pietate et aliis v ir tu tibus præclarus. Cujus 
sanctæ Congregationis de Quæstoris officio etiam provisus fui.

Die IV lustrali sacro inaugurata  fuit Pernela , filia honorab. ac 
providi Peterm andi Odet, sororii mei.

Die V, horam circiter IIP"11, post meridiem ad magni cymbali 
sonum convocati sun t  Agaunenses, et illico acclamatum ad operas 
communes contra vim et impetum Rhodani i ter  regium prædio 
h. Bartbolomæi Odet senioris contiguum occupantis;  cujus prædii 
murus diru tus est, quem postea Rhodanus ingressus, et usque ad

ipsius medium protensus, ad angulum muri conventûs S. Laurentii 
pervenit e t  m urum  dejecit, quibuscumque communibus operibus 
seu barreriis non obstantibus.

Ea propter Agaunenses ad hujusmodi spectaculum et dam num 
attendentes  susceperunt votum, nimirum u t  perpetuis temporibus 
in fu turum  septem Missæ in honorem S. Mariæ Compassionis 
celebrari curent proposita ad id ipsius sacerdotis mercede. Ad 
quod votum se etiam adjunxit obstrinxitque Ven. Capitulum Agau- 
nense pro aliis itidem 7 Missis per canonicos vel alios presbyteros 
celebrandis in div. Laurentii sacello ad hoc destinato.

Insuper S. Bernardi Montis-Jovis, quod in XV hujus mensis 
occurit, festum solemuiter celebrandum ex voto com m endatum  et 
supplicatio per urbem solemnis in s t i tu ta  est.

J U L IU S

Seduni, nobilis ac reverendus D. Marcus Wolf, Canonicus Sedu- 
nensis et Decanus V aleriæ ; item  Agauni magister Joannes Rosset 
aurifex, natione Burgundus, qui duobus annis coutinuis artem 
ibidem exercuit, e t  quidem bene m eritus, m igra ruu t ad Dominum.